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KGJK.nr.562/2023
Daté: 27 dhjetor 2023

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES (KGJK), né bazé té nenit 108 t&¢ Kushtetutés sé
Republikés sé Kosovés, nenit 7 t& Ligjit Nr. 06/L-055 pér Késhillin Gjyqgésor t& Kosovés, nenit 34
par. 1, pika 1.1 i Ligjit 06/L-054 pér Gjykatat, si dhe nenit 12 paragrafi 1, i Rregullores Nr. 02/2019
pér Rekrutimin, Emérimin, Trajnimin, Shpérblimin, Disiplinimin dhe Lirimin nga Detyra té
Gjyqtaréve Poroté, né vazhdimin e takimit 318-t&, t&€ mbajtur me daté 27 dhjetor 2023, merr kété:

IT.

VENDIM

Miratohet doréhegja e z. Heroit Xhemajli, nga detyra e gjyqtarit porot né Gjykatén

Themelore Ferizaj— Dega Shtérpcé.

Vendimi hyn né fuqi mé 27 dhjetor 2023.

Arsyetim

Keéshilli Gjygésor i Kosovés, me daté 18 dhjetor 2023, ka pranuar nga Heroit Xhemajli, deklaratén
e doréheqjes nga pozita e gjyqtarit porot né Gjykatén Themelore Ferizaj — Dega né Shtérpcé, pér
shkak se i nj&jti ka filluar né njé detyré té re e cila i’a pa mundéson & barté edhe detyrén e gjyqtarit

porot.

Né takimin e mbajtur mé 27 dhjetor 2023, KGJK-ja, pas shqyrtimit t& kérkesés sé z. Xhemajli, e
né bazé t& nenit 12.1 pika b) t& Rregullores nr. 02/2019 pér Rekrutimin, Emérimin, Trajnimin,
Shpérblimin, Disiplinimin dhe Lirimin nga Detyra t& Gjyqtaréve, vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Kopje e vendimit i dérgohet:

Z. Heroit Xhemajli;
Kryetarit té Gjykatés Themelore Ferizaj;

Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore;

Sekretariatit té Keshillit Gjygésor té Kosovés;
Arkivit.




